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NOWE OBLICZE OŚRODKA ZDROWIA W UZDOWIE 

Uroczyste otwarcie Ośrodka Zdrowia odbyło się 22 
grudnia 2019 r. Został wykonany gruntowny remont 
budynku, który w całości spełnia standardy przychod-
ni rodzinnej na najwyższym poziomie. Każdy mieszka-
niec, korzystający z usług ośrodka zostanie przyjęty 
w warunkach dostosowanych do potrzeb społeczności. 
Gmina z własnych środków dołożyła kwotę 101 553 zł, 
pozostałą sumę ok 56 000 zł wydatkowała Pani Beata 
Siergiej wraz z małżonkiem Adamem Siergiej – leka-
rzem, który świadczy usługi medyczne dla mieszkań-
ców. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w pracę 
na rzecz otwarcia ośrodka, szczególne podziękowania 

kieruję do Państwa Sier-
giej, za trud, cierpliwość 
i ogrom pracy pracowni-
ków wykonujących pra-
ce remontowe oraz Rad-
nej Krystynie Roman za 
poświęcenie na rzecz 
społeczności lokalnej. 

Dofinansowanie z 0,4%
subwencji oświatowej dla Szkoły

Podstawowej w Klęczkowie
II Gminny

Bal Karnawałowy
Lazuryt Przedsiębiorczości

dla Jerzego Grzeli
Umowa na przebudowę drogi 

w Kurkach podpisana

W NUMERZE:
tak było...

NOWY ROK PRZED NAMI… I NOWE WYZWANIA,
TO CO JUŻ ZA NAMI… ZREALIZOWANE, POŻYTECZNIE 
WYKORZYSTANE W NASZEJ LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI 
CAŁY CZAS DZIAŁAMY, POZYSKUJEMY ŚRODKI 
ZEWNĘTRZNE, WSPÓŁPRACUJEMY Z RÓŻNYMI 
INSTYTUCJAMI , DOKŁADAMY STARAŃ W POPRAWĘ 
WARUNKÓW ŻYCIA MIESZKAŃCÓW NA KAŻDYM
SZCZEBLU ŻYCIA SPOŁECZNEGO

Zapraszam wszystkich zainteresowanych nową odsłoną ośrodka do obej-
rzenia filmu w wykonaniu Marcina Ostrowskiego na portalu „Moje Działdowo” 
zamieszczonego na naszym FACEBOOKU.

a tak jest...



LAZURYTY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ROZDANE

PROJEKT AKADEMIA KOMPETENCJI CYFROWYCH
DLA MIESZKAŃCÓW WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO, 

WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO, PODLASKIEGO

UMOWA NA PRZEBUDOWĘ DROGI W KURKACH PODPISANA

10 stycznia 2020 roku o godz. 18:00 
w Sali Widowiskowej Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lidzbarku odbyła się Gala 
„Lokalne Lazuryty Przedsiębiorczości Powiatu 
Działdowskiego”. 

W naszej Gminie główną nagrodę – Lokalny 
Lazuryt Przedsiębiorczości otrzymał Pan 
Jerzy Grzela w kategorii „Najlepsza Firma 
Rodzinna”. Pan Jerzy od wielu lat prowadzi 
firmę handlowo – usługową GREJPOL, która 
mieści się w Malinowie. 

Nagroda jest uhonorowaniem działań 
podjętych w regionie, które przyniosły sukces 
i mogą być wzorem solidności, rzetelności 
oraz innowacyjności. Stworzona przez Pana 
Grzelę firma rodzinna to pewność bezpiecznej 
przyszłości, inwestycja w rozwój i zatrudnienie 
lokalnej społeczności. 

Nagrodę główną wręczyli m.in.: 
Starosta Powiatu Działdowskiego – Paweł 
Cieśliński oraz Wójt Gminy Działdowo – 
Mirosław Zieliński.

Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów zawodowych!

Gmina Działdowo przystąpiła do ww. projektu, a od 
listopada trwała rekrutacja mieszkańców.

Kompetencje cyfrowe stają się w  coraz większym 
stopniu warunkiem pełnego funkcjonowania w  aktual-
nych realiach, determinują nie tylko korzystanie z infra-
struktury i usług, ale też pełne i świadome uczestnictwo 
w życiu społecznym, zawodowym, kulturalnym i obywa-
telskim.  

Gmina Działdowo jako realizator projektu pn. „Akade-
mia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców wojewódz-
twa pomorskiego, warmińsko – mazurskiego, podlaskie-
go” zaprosiła wszystkie osoby będące mieszkańcami 
Gminy Działdowo, które ukończyły 25 rok życia do wzię-
cia udziału w bezpłatnym  szkoleniu pn. „Rodzic w Internecie”.  

 Dzięki współpracy z kadrą pedagogiczną szkół udało się zrekru-
tować rodziców. Szkolenia rozpoczęły się od 18 stycznia 2020 r. 

W dniu 17 grudnia 2019 r. podpisano umowę na 
realizację przedsięwzięcia „Przebudowa dróg gminnych 
w miejscowości Kurki, Gmina Działdowo”. Wykonawcę 
wyłoniono w drodze przetargu nieograniczonego. Jest nim 
firma PLANTAGO sp. z o.o. 

Projekt dofinansowany jest w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych na rok 2019.  Kwota dofinansowania to 
ponad 500 tys. zł. Planowany termin zakończenia inwestycji 
30 czerwca 2020 r. 

fot. Karol Wrombel fot. Karol Wrombel

fot. Karol Wrombel fot. Karol Wrombel

Szkolenia w  ramach „Akademii Kompetencji 
Cyfrowych dla mieszkańców Gminy Działdowo” 
przeprowadzone zostaną w  wymiarze 12 godzin, 
a udział w nich pozwoli m.in.:

• na praktyczne zdobycie umiejętności kompetent-
nego korzystania z kultury i zasobów edukacyjnych   
w Internecie;

• zrozumienie konsekwencji działań dziecka 
w  sieci i  odpowiedzialności prawnej rodziców za 
postępowanie dziecka w Internecie; 

• poznanie legalnych źródeł treści dla dziecka 
oraz podstawowych zasad ochrony danych, 
bezpieczeństwa informacji i prywatności;

• zdobycie umiejętności korzystania z  podstawowych usług 
e-administracji dedykowanych rodzinom.
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DOFINANSOWANIE Z 0,4% 
REZERWY CZĘŚCI OŚWIATOWEJ 

SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ W KLĘCZKOWIE

WSPARCIE FINANSOWE Z WIELOLETNIEGO 
PROGRAMU RZĄDOWEGO

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU”

ZACZNIJ SWOJĄ 
PRZYGODĘ Z TENISEM 

STOŁOWYM

W roku szkolnym 2018/2019 pozyskano środki z 0,4% rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej na wyposażenie w pomoce 
dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej  
z przedmiotów przyrodniczych. Z dofinansowania skorzystała 
Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie, 
a wnioskowana kwota wyniosła 47 354 zł.

Do pracowni geograficznej zakupiono min.: multimedialny atlas 
geograficzny, mapy, mobilny stojak do map, globusy, kompasy, 
tellurium i monitor interaktywny 65’’ z wbudowanym komputerem 
na kwotę 14 372 zł.

Do pracowni biologicznej zakupiono min.: szkielet człowieka, 
programy multimedialne, modele demonstracyjne, preparaty 
mikroskopowe, mikroskop optyczny z kamerą na kwotę 5 092 zł.

Do pracowni fizycznej zakupiono min.: zestawy doświadczalne, 
wahadła i maszynę elektrostatyczną, amperomierze, woltomierze, 
igły magnetyczne, zestawy pryzmatów, zestawy soczewek, lupy, 
ławę optyczną, suwmiarki itp. na kwotę 7 890 zł.

Do pracowni chemicznej zakupiono min.: odczynniki, zestawy 
wskaźników pH, probówki szklane i z tworzywa, kolby stożkowe, 
zlewki, wagę elektroniczną, stół do demonstracji, digestorium 
szkolne na łączną kwotę 20 000 zł.

Gmina Działdowo złożyła wniosek do Wojewody Warmińsko – Mazurskie-
go o udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach modułu 
3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” dotyczącego 
wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących publiczne szkoły pod-
stawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opie-
ki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków. Wniosek objął 
wszystkie 8 szkół podstawowych i dotyczył adaptacji i poprawy standardu i wy-
posażenia pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków. Maksymalna 
kwota dofinansowania wynosiła 25 000 zł, a warunkiem udzielenia wsparcia ze 
środków z budżetu państwa było zapewnienie przez organ prowadzący wkładu 
własnego w wysokości co najmniej 20% kwoty kosztów realizacji zadania.

W ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” wsparcie finansowe otrzymało 20 organów prowadzących dla 25 szkół 
z terenu województwa warmińsko – mazurskiego. Wśród tych szkół znalazła się 
Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza w Uzdowie, która otrzymała wsparcie 

finansowe w wysokości 23.353,83 zł 
natomiast organ prowadzący zapewnił 
udział środków własnych w wysokości 
5.841,46 zł. W ramach otrzymanych 
środków zaadaptowano pomieszczenie 
po oddziale przedszkolnym na II 
piętrze budynku. Wykonano remont 
pomieszczenia oraz doposażono 
pomieszczenie w stoły i krzesła. 
Zakupiono termosy, czajnik i stół do 
wydawania posiłków.

Sekcja tenisa stołowego w Gminie Działdowo

Już od 4 lat na terenie Gminy Działdowo funk-
cjonuje sekcja tenisa stołowego. Nasi zawodnicy 
regularnie biorą udział w  zawodach sportowych 
na szczeblach powiatowych, rejonowych czy wo-
jewódzkich. Godnie reprezentują swoje szkoły na 
terenie gminy i powiatu działdowskiego. 

Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy 
chcą rozpocząć przygodę z  tenisem stołowym, 
bądź aktywnie i  w  miłym towarzystwie swoich 
rówieśników, spędzić czas wolny od nauki 
i obowiązków szkolnych.

Z trenerskimi pozdrowieniami Szymon 
Krzykowski.
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„RZEŚKIE BABY”  DZIAŁAJĄ!

MŁODZI ODKRYWCY NA UNIWERSYTECIE

W dniu 8 grudnia 2019 r. „Rześkie Baby” z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Kramarzewie wzięły udział w Jarmarku 
Bożonarodzeniowym w „Garncarskiej Wiosce” w Kamionce 
k/Nidzicy. Podczas jarmarku można było zakupić ozdoby 
świąteczne, stroiki oraz inne rękodzieła wykonane przez 
wystawców. Nie zabrakło również świątecznych przysmaków 
takich jak: pierogi z kapustą i grzybami, krokiety, barszcz 
czy tradycyjnych ciast. Jarmark połączony był z konferencją 
„Aktywni lokalnie – innowacyjni lokalnie”, której tematem 
było finansowanie działalności kół gospodyń wiejskich  
i innych organizacji pozarządowych.

Koło Gospodyń Wiejskich „Rześkie Baby” działa od lutego 
2019 r. wraz z Prezesem Krzysztofem Dolińskim podejmuje 
intensywne działania na rzecz lokalnej społeczności poprzez 
organizację różnego rodzaju imprez, które mają na celu integrację 
mieszkańców wsi i okolicznych miejscowości. 

Projekt służył rozwijaniu u uczniów kompetencji pozwa-
lających na rozbudzenie ich ciekawości poznawczej, sty-
mulowania intelektualnego i  społecznego. Z  uczestnikami 
projektu zostały  przeprowadzone stacjonarne zajęcia ba-
dawcze oraz uniwersyteckie i szkolne festiwale nauki.

W dniu 26 września 2019 r. odbyła się uroczysta inau-

O FINANSACH W BIBLIOTECE
14 listopada w bibliotece w Burkacie zakończono projekt 

„O finansach w bibliotece…6 edycja”. Miłym akcentem był przyjazd 
naszej koordynatorki Pani Joanny Cieślińskiej z Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Olsztynie. Na początku spotkania 
rozdaliśmy Seniorom certyfikaty potwierdzające ukończenie kursu, 
mini poradniki dotyczące zarządzania finansami oraz pendrivy 
z wiadomościami uzupełniającymi . W tym ostatnim dniu wszyscy 
uczestnicy przy kawie, herbacie i słodkim poczęstunku dzielili się 
swoimi refleksjami, na temat wiedzy zdobytej podczas realizacji 
poszczególnych modułów kursu. W ramach podziękowania, za 
przekazaną wiedzę Panie prowadzące otrzymały piękne kwiaty od 
swoich Kursantów. 

Informacja i zdjęcia : Biblioteka – Centrum Kultury Działdowo

Po raz kolejny uczniowie naszych szkół zakwalifikowali się do Projektu organizowanego przez UWM Wydział 
Biologii i Biotechnologii Uniwersytet Młodego Odkrywcy. 2.0 – semestr zimowy

guracja roku akademickiego, uczniowie otrzymali indeksy 
uprawniające do udziału w zajęciach.

Dzięki wzajemnej współpracy z kadrą dydaktyczną UWM 
nasi uczniowie mają możliwość wszechstronnego rozwoju 
matematyczno–przyrodniczego bogatego w doświadczenia 
wykwalifikowanego środowiska akademickiego.
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10 i 11 stycznia 2020 r. dzieci z Gminy Działdowo bawiły się 
na Balu Karnawałowym. Impreza została zorganizowana po raz 
drugi, cieszyła się bardzo dużym uznaniem najmłodszych i ich 
rodziców. Dla wszystkich dzieci uczestniczących w balu zostały 
ufundowane paczki, które wręczył Mikołaj. Animacje, zabawy 
i konkursy prowadziła firma „SMERFUŚ” , która w sposób niebywały 
zabawiała przybyłych gości. Bal karnawałowy został rozłożony na 
dwa dni z uwagi na liczne grupy dzieci. Pierwszego dnia (piątek) 
bawiło się blisko 300 dzieci, w sobotę ok 150. Cieszymy się tym, 
że Bal wzbudził tak duże zainteresowanie wśród dzieci i rodziców. 
Dzięki uprzejmości Pani Dyrektor Biblioteki – Centrum Kultury 
Aleksandrze Kowalskiej i jej pracownikom oprawa muzyczna 
i zabawy z dziećmi były na najwyższym poziomie, przepiękna 
choinka, którą przystroiły Panie Mikołajki była dopełnieniem 
całego wystroju. Pan Artur w profesjonalny sposób dostosował 
nagłośnienie i oprawę muzyczną. Przepiękny wystrój i obsługa 
całej imprezy to zasługa Pani Dyrektor i pracowników Szkoły 
Podstawowej w Burkacie. Porządku pilnowali niezastąpieni strażacy 
z OSP w Filicach, nad opieką medyczną czuwała firma ALUKA – MED 
Paweł Szulc. Nie zabrakło również Pana Marcina Ostrowskiego 
właściciela portalu „Moje Działdowo”, którego film z imprezy możecie 
podziwiać na naszym FACEBOOKU. Dziękujemy wszystkim, którzy 
zaangażowali się w pracę i przygotowania Balu Karnawałowego. 
Głównym organizatorem imprezy był Wójt wraz z pracownikami 
Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji przy współpracy 
z ww. jednostkami/ instytucjami. Wszelkie koszty związane z Balem 
w całości pokryte zostały ze środków własnych Gminy. 

II GMINNY BAL KARNAWAŁOWY Z MIKOŁAJEM ZA NAMI

Z pewnością w kolejnym roku dołożymy wszelkich starań aby 
odbył się III Gminny Bal Karnawałowy

Dziękujemy wszystkim za przybycie, przemiłą atmosferę 
i niezapomnianą zabawę. 
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Prowadzone są również remonty dróg:  powiatowej Turza Wielka – Filce oraz drogi wojewódzkiej Myślęta – Uzdowo.

Realizacja przedsięwzięcia jest współfinansowana środkami 
pochodzącymi z  budżetu państwa w  ramach wieloletniego 
programu pod nazwą „Fundusz Dróg Samorządowych”. Wysokość  
dofinansowania ostatecznie wyniosła 673  329,72 zł, wkład 
własny Gminy to 318  131,41 zł. Całkowita wartość inwestycji 
zamknęła się w kwocie 991 461,13 zł. 

W Burkacie trwały prace związane z realizacją dwóch inwestycji drogowych.
Gmina Działdowo zrealizowała w Burkacie dwa przedsięwzięcia inwestycyjne:

DWIE DROGI W BURKACIE

POPRAWA STANU INFRASTRUKTURY 
SPORTOWEJ W GMINIE DZIAŁDOWO

Zakończono realizację zadania pn. „Poprawa stanu infrastruktury 
sportowej w Gminie Działdowo poprzez wyposażenie sali 
sportowej przy Szkole Podstawowej im. Kazimierza Górskiego 
w Burkacie w system nagłaśniający oraz sprzęt sportowy.”

Gmina Działdowo zrealizowała ww. 
inwestycję przy udziale pomocy finansowej 
z  budżetu Województwa Warmińsko 
– Mazurskiego w  ramach konkursu pn. 
„Małe Granty na infrastrukturę sportową 
w  Województwie Warmińsko-Mazurskim 
w 2019 r. Kwota dotacji to 21 tys. zł.

W ramach zrealizowanego zadania sala 
sportowa otrzymała dodatkowe wyposażenie. 
Zakupiono i zamontowano system nagłaśniający 
oraz sprzęt sportowy: stanowisko sędziowskie 
do siatkówki, słupki aluminiowe do siatkówki, 
bramki do unihokeja.

Przedsięwzięcie wpłynie znacznie na 
kompleksową realizację zajęć wychowania 
fizycznego na wyższym poziomie oraz na 
poprawę jakości odbywających się tu imprez 
sportowych szkolnych, gminnych, czy też 
powiatowych.

SENSORY – MIERNIKI 
ZANIECZYSZCZENIA 

POWIETRZA W GMINIE
Mierniki zanieczyszczenia powietrza zostały 

zamontowane do pomiaru jakości powietrza 
w  Szkole Podstawowej w: Burkacie, Uzdowie 
i  Księżym Dworze. Sensory mierzą koncentrację 
pyłów PM1 – PM 2,5 – PM10 oraz temperaturę, 
wilgotność powietrza i ciśnienie. Czujniki powietrza 
pomagają budować świadomość i  gromadzić 
informację na temat przyczyn zanieczyszczenia 
powietrza na danym terenie.

W  wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę 
– firmę - Przedsiębiorstwo Drogowo-Budowlane sp. z o.o. z Brod-
nicy, która zajęła się realizacją tego przedsięwzięcia.

Prace związane z przebudową dróg trwały do końca roku 2019.

• Przebudowa drogi gminnej Nr 187024N 
w miejscowości Burkat

• Przebudowa drogi gminnej (wewnętrznej) 
w miejscowości Burkat
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Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców Gminy Działdowo
Nakład: 1 000 sztuk
Urząd Gminy w Działdowie, ul. Księżodworska 10, 13 -200 Działdowo 
e-mail: sekretariat@ugdzialdowo.pl, www.gminadzialdowo.pl,  gminadzialdowo,  
tel. 23/697 0700, fax. 23/697 0701

Redakcja i skład: Justyna Rosińska - Referat Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji
Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tekstów, a także ich skracania i redagowania.

Chcesz nas o czymś poinformować? Chcesz nas zaprosić abyśmy zrelacjonowali Twoje wydarzenie? Pisz! promocja@ugdzialdowo.pl albo dzwoń 23/697 0749

Gmina Działdowo
– Masz Wiadomość

Zastrzeżenia: Redakcja zastrzega sobie 
prawo do dokonywania zmian i skracania 
dostarczanych materiałów. Autorzy tekstów 
prezentują swoje własne opinie.
Za treść ogłoszeń i opublikowanych listów 
redakcja nie odpowiada.

Na początku lipca 2019 r. ruszyły prace budowlane 
związane z realizowaną przez Gminę Działdowo

inwestycją pn. „Modernizacja remizy strażackiej 
w Petrykozach”.

MODERNIZACJA REMIZY STRAŻACKIEJ W PETRYKOZACH

NIEODPŁATNE LECZENIE STOMATO-
LOGICZNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Z TERENU GMINY DZIAŁDOWO
23 września 2019 r. zostało podpisane   porozumienie z  podmiotem 

wykonującym działalność leczniczą udzielającym świadczeń zdrowotnych 
z  zakresu leczenia stomatologicznego dla dzieci i  młodzieży finansowanych 
ze środków publicznych.

Dzieci i  młodzież naszych szkół od 1 października 2019 r. korzysta 
z  nieodpłatnego leczenia stomatologicznego według wykazu świadczeń 

gwarantowanych finansowanych ze środków ujętych 
w planie finansowym Narodowego Funduszu Zdrowia.

Wykonawcą wyłonionym w trybie przetargu nieograniczonego 
była firma Wiesław Zdzisław Dawid Usługi Remontowo-
Budowlane w  Działdowie. Cały budynek został poddany 
gruntownemu remontowi. 

Uroczyste otwarcie odbyło się 15 listopada 2019 r.
Poniesione koszty przez gminę wyniosły 337 734,75 zł.

UWAGA ZMIANA ADRESU ! 
Od  stycznia 2020 r. gabinet stomatologiczny  

mieści się na ul. Pocztowej 13, 13-200 Działdowo.  
Wszelkie informacje uzyskacie Państwo  
w rejestracji poradni stomatologicznej  

pod nr tel. 795 014 323

Dowód osobisty to dokument, który pozwala 
potwierdzić twoją tożsamość oraz polskie obywatelstwo. 
Każdy pełnoletni obywatel, który mieszka w Polsce, 
musi mieć dowód osobisty.

Kończy się ważność twojego dowodu osobistego? 
A może twój zwykły dowód jest jeszcze ważny, 
a chcesz mieć e-dowód? Zbliżają się twoje 18. urodziny 
i chcesz wyrobić swój pierwszy dowód? Możesz to 
zrobić w dowolnym urzędzie, niezależnie od adresu 
zameldowania. Wniosek o dowód możesz złożyć także 
przez Internet.

Zapraszamy na stronę obywatel.gov.pl – znajdą 
tu Państwo wszystko na temat dowodu osobistego. 
Wszelkie zapytania możecie również  Państwo kierować 
do pok. nr 22 UG Działdowo, ul. Księżodworska 10 lub 
pod nr tel. 23  697 0719. Pracownicy udzielą Państwu 
niezbędnej porady i pomocy w dopełnieniu formalności.

INFORMACJA DOTYCZĄCA
DOWODÓW OSOBISTYCH
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Wieści z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Aktywizacja osób bezrobotnych. W dniu 26 listopada 2019 r. w sali 
Urzędu Gminy w Działdowie odbyło się spotkanie aktywizacyjne 
dla osób bezrobotnych z terenu gminy Działdowo. Na zaproszenie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej spotkanie poprowadziły 
osoby z Działdowskiej Agencji Rozwoju oraz Nidzickiej Funda-
cji Rozwoju NIDA zajmujące się pomocą związaną z zakładaniem 
przedsiębiorstw społecznych oraz tworzeniem miejsc pracy w funk-
cjonujących przedsiębiorstwach społecznych.

Podczas zebrania poruszono tematy związane z zakładaniem 
i funkcjonowaniem spółdzielni socjalnych. Przedstawione zostały 
przedsiębiorstwa społeczne i ich profil działalności, funkcjonujące 
na terenie Gminy Dział-
dowo.

Informacja dotycząca 
bezpłatnego szkolenia 
dla seniorów 65+. Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Działdowie przy 
współudziale radnych 
Gminy Działdowo prze-
prowadził rekrutację do „Bezpłatnego szkolenia komputerowego 
dla seniorów w województwie warmińsko – mazurskim”. Projekt 
realizowany jest przez Warmińsko – Mazurski Sejmik Osób Niepeł-
nosprawnych we współpracy z Fundacją Rozwoju Społeczno – Go-
spodarczego z Inowrocławia.

Każda zakwalifikowana osoba po przejściu pełnej ścieżki wspar-
cia, czyli udziale w szkoleniach i działaniach animacyjnych otrzyma 
na własność tablet.

Zostały utworzone dwie grupy siedmioosobowe seniorów 65+ 
z terenu gminy Działdowo z miejscowości Uzdowo i Księży Dwór. 
Spotkania odbywają się ww. miejscowościach od połowy grudnia 
bieżącego roku do lutego 2020 r.

Zakres szkoleń uwzględnia działania związane z omówieniem 
podstawowej obsługi komputera/tabletu, uruchamianie, wyłącza-
nie, obsługa ekranu dotykowego, omówienie elementów pulpitu, 
otwieranie zamykanie okien, tworzenie folderów.

Celem projektu jest zwiększenie i utrwalenie kompetencji infor-
matycznych, w tym wykorzystanie internetu.

Asystent rodziny. W ramach pracy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej udzielane jest wsparcie poprzez przydzielenie asystenta 
rodziny. Asystent rodziny przydzielany jest do rodzin, w których 
występują problemy opiekuńczo – wychowawcze na wniosek 
pracownika socjalnego lub samego rodzica, który czuje, iż jego 
umiejętności wychowawcze wymagają wsparcia i wzmocnienia, 
przechodzi kryzys życiowy, rodzinny czy ekonomiczny. Ten rodzaj 
pomocy kierowany jest również do rodzin, w których dzieci 
przebywają w pieczy zastępczej oraz do rodzin, w których istnieje 
zagrożenie umieszczenia dzieci w takiej pieczy. Praca asystenta 
z rodziną polega na wsparciu w przezwyciężeniu trudności, 
w poprawie sytuacji życiowej, by w przyszłości rodzina samodzielnie 
pokonywała własne problemy. Asystent rodziny towarzyszy 
rodzicom we wprowadzeniu zmian w swoim myśleniu, zachowaniu 
oraz otoczeniu, koniecznych do tego, aby środowisko rodzinne 
sprzyjało bezpieczeństwu i prawidłowemu rozwojowi dzieci.

Nieodpłatna pomoc prawna w Gminie Działdowo
Harmonogram przyjęć interesantów: styczeń – grudzień 2020 r. 
Szanowni Mieszkańcy, od stycznia 2020 r. w naszej Gminie nadal 

będzie działał punkt konsultacyjny bezpłatnych porad prawnych we-
dług poniższego harmonogramu. Zachęcam i zapraszam do konsulta-
cji z  radcą prawnym, który udzieli Państwu profesjonalnej pomocy. 
UWAGA! Zmiana dnia tygodnia i godzin przyjęć interesantów.

Konsultacje z Radcą Prawnym udzielane będą  w pierwszy 
i trzeci wtorek miesiąca (z wyjątkiem stycznia, w tym miesiącu radca 
prawny będzie przyjmował 21.01.2020 r.) w pok. nr 34 (II piętro) 
Urząd Gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, 13-200 Działdowo. 

Poniżej przedstawiam harmonogram pracy radcy prawnego. 
Na spotkanie możecie się Państwo umówić dzwoniąc  pod numer 
telefonu 023 697 0749.

Jednostki organizacyjne Gminy Działdowo:
• Biblioteka - Centrum Kultury,                                                                         

tel. 23 697 25 43, e-mail: bck@gminadzialdowo.pl
• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,                                                       

tel. 23 697 07 50, e -mail: ops@gopsdzwo.pl
• Gminny Zakład Usług Komunalnych w Uzdowie

tel. 23 696 50 69, e -mail: gzuk@gminadzialdowo.pl
• Szkoła Podstawowa im. St. W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej 

tel. 23 696 50 70, e-mail: sp.turzawielka@gminadzialdowo.pl
• Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Uzdowie

tel. 23 696 54 85, e-mail sp.uzdowo@gminadzialdowo.pl
• Szkoła Podstawowa w Ruszkowie

tel. 23 696 54 81 e-mail sp.ruszkowo@gminadzialdowo.pl
• Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczko-

wie tel. 23 676 58 14, e-mail sp.kleczkowo@gminadzialdowo.pl
• Szkoła Podstawowa w Petrykozach

tel. 23 696 92 16, e-mail sp.petrykozy@gminadzialdowo.pl
• Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w  Burkacie

tel. 23  697 29 73, e-mail sp.burkat@gminadzialdowo.pl
• Szkoła Podstawowa im. Andrzeja Grubby w Sławkowie

tel. 23 696 54 77, e-mail sp.slawkowo@gminadzialdowo.pl
• Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze 

tel. 23 697 25 75, e-mail sp.ksiezydwor@gminadzialdowo.pl

Wszelkie informacje dotyczące działalności Gminy
znajdziecie Państwo w Biuletynie Informacji Publicznej 

www.dzialdowo.ug.gov.pl

*terminy i godziny bezpłatnych porad prawnych w trakcie roku mogą 
ulec zmianie, o czym będziecie Państwo informowani na bieżąco za 
pośrednictwem przekazu w mediach społecznościowych (Facebook) 
i na stronie www.gminadzialdowo.pl. o każdej zmianie będzie również 
poinformowany sołtys Państwa miejscowości.

RADCA PRAWNY PRZYJMUJE W GODZINACH 12.00-14.00
w STYCZNIU W GODZINACH 11.30-15.30

PAŹDZIERNIK

STYCZEŃ

21.01.2020 r. 

LUTY MARZEC

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

LISTOPAD GRUDZIEŃ

04.02.2020 r.  
18.02.2020 r. 

03.03.2020 r.   
17.03.2020 r.  

07.04.2020 r.    
21.04.2020 r.   

05.05.2020 r.     
19.05.2020 r.   

02.06.2020 r.     
16.06.2020 r.    

07.07.2020 r.     
21.07.2020 r.   

04.08.2020 r.     
18.08.2020 r.   

08.09.2020 r.     
22.09.2020 r.   

06.10.2020 r.     
20.10.2020 r.   

03.11.2020 r.      
17.11.2020 r.   

01.12.2020 r.    
15.12.2020 r.   

NASI MIESZKAŃCY W LICZBACH 

Liczba dzieci urodzonych
w Gminie Działdowo w 2019 roku  

Najwięcej dzieci urodziło się
w miejscowości Księży Dwór 

Ogółem osób zameldowanych
wg. stanu na 31.12.2019 r. jest 

116
11
9624
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